1

2022 年２月 25日

各  位

会 社 名  株式会社パスコ

代表者名  代表取締役社長  島村 秀樹

（コード番号：9232 東証第 1部）

問合せ先  取締役 グループ経営、経理、総務、

広報、IR 担当  日根 清

（TEL．03－5722－7600）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡について決議いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．固定資産譲渡の理由

資産効率および財務体質の更なる向上を図るため、当社が保有する資産を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡益 現況

土地  1,190.08 ㎡

建物  2,961.90 ㎡

所在地 東京都目黒区東山二丁目1115番地２

1,098百万円 事務所、他

土地  185.39 ㎡

建物  256.94 ㎡

所在地 東京都目黒区東山二丁目1116番地２

土地  337.61 ㎡

建物  660.96 ㎡

所在地 東京都目黒区東山二丁目1118番地１

※譲渡価額及び帳簿価額につきましては、譲渡先との秘密保持契約により公表を控えさせていただきます。

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、譲渡先との秘密保持契約により公表を控えさせていただきます。譲渡先は国内事

業法人であり、当社との間には記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はなく、当社の関連当事者にも

該当いたしません。

2

４．譲渡の日程

（１）取締役会決議日 2022 年２月 25日

（２）契約締結日 2022 年２月 28日

（３）物件引渡日 2022 年４月予定

５．今後の見通し

 当該固定資産の譲渡に伴う 2022 年３月期業績への影響はありません。

2023 年３月期第１四半期決算において、固定資産売却益として 1,098 百万円（連結・個別）の特別利益を計

上する見込みであります。

以上